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Alkoholpolitisk plan for Fedje kommune 2020 - 2024 
Rusplan. Ruspolitisk handlingsplan. Forsrkift om sals-, skjenke- og opningstider. 
 
Vedlegg: 
Høyring , rullering av Rusplan alkoholpolitiske retningsliner.  Oppdaterte retningslinjer for 
einskildhøve/ambulerande skjenkeløyve 
Framlegg til alkoholpolitisk plan for Fedje kommune 2020-2024. Forskrift om sals-, skjenke- og 
opningstider. 
 

Saksutgreiing: 
Bakgrunn  

Alkoholpolitisk plan skal verte revidert kvart fjerde år (alkohollova § 1-6 4.avsnitt). Det vart lagt fram 
sak til politisk handsaming den 06.02.20 (F-sak 11/20) der politikarane skulle ta stilling til kva prosess 
dei ønskte for revisjonen av planen. I 2016, då planen vart revidert sist, vart det sett ned ei 
arbeidsgruppe som reviderte planen før den vart sendt på høyring og til handsaming. Rådmannen la i 
innstillinga i F-sak 11/20 fram to alternativ til vidare handsaming med rullering av alkoholpolitisk 
plan: Prosess A og prosess B. 
  

“A: Formannskapet sett ned ei arbeidsgruppe med 3 kommunestyremedlemmar til å jobbe med 
planen i perioden 07.02-01.04. Det vert vald leiar og gjort vedtak om møtegodtgjersle. 
- Arbeidsgruppa møter 1-2 gonger, med sekretær frå administrasjonen. 
- Planutkast på høyring til faginstansar 
-Om- og innarbeiding av innspel. 
-Politisk handsaming av planutkast i F og K 

B: - Administrasjonen for edruskapsvern reviderer noverande alkoholpolitiske handlingsplan 
- Saka vert sendt på høyring til faginstansar 
- Revidert planutkast med høyringssvar vert sendt til handsaming først i UNG og ELD, så i F og K» 

Formannskapet vedtok samrøystes alternativ B.  

Planen vart 15.05.20 sendt på høyring til helse- og omsorgsjef, kommuneoverlege, helsesjukepleiar, 
psykisk helse og til Fedje Maritime Næringsråd med høyringsfrist 25.05.20 kl. 1200. Den 25.05.2020 
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hadde det ikkje kome inn merknader til alkoholpolitisk plan.  

Vurdering 

Då alkoholpolitisk plan vart rullert sist i 2016 vart det gjort ein del endringar i planen. Då 
formannskapen vedtok administrativ rullering av planen for 2020-2024 betyr det at dei i 
utgangspunktet ikkje ynskjer store endringar i planens innhald. Formannskap og kommunestyre kan 
sjølvsagt foreslå endringar når dei har planen til handsaming. Ut frå at det ikkje er kome signal frå 
formannskapen om at dei ynskjer endre på innhalde i planen, er det naturleg for administrajonen at 
ein ikkje gjer endringar i planens innhald på det som omhandlar talet på løyver eller på sals- og 
skjenketid.  

I del II  Forskrift om sals-, skjenke- og opningstider i Fedje kommune  står det heilt til sist i avsnittet 
om alminnelege skjenkebestemmelser “ Skjenkestadane skal ha fast meny eller a la carte meny” 
Dette kravet kom inn i planen den gongen det berre var faste skjenkeløyve i kommunen. Seinare er 
det  oppretta ambulerande løyve og løyve for enkelthøve. Me krev i dag fast meny eller à la carte 
meny på alle faste løyve. Det gjer me ikkje på ambulerande løyve eller på løyve for enkelthøve, sjølv 
om det slik det ligg i planen kan tolkast som at ein skulle gjort krav om dette på alle løyve.  

Ein  skjenkestad er der det vert skjenka alkohol. Slik det ligg i planen i dag kan det lesast som  at ein 
og skal krevja fast meny når ambulerande løyve eller løyve for enkelthøve vert nytta. Det er ofte, 
men langt frå alltid mogleg å få kjøpa mat på arrangement der ein nyttar enkeltløyve eller 
ambulerande løyve. Det vert ofte servert mat der ein nyttar desse løyva, men à la carte meny kan ein 
vel ikkje kalla noko av desse, heller ikkje fast meny.  

Slik det ligg i planen i dag betyr det at skulle til dømes Feddie Distillery AS søkja om fast skjenkeløyve 
vert det stilt krav om fast meny eller à la carte meny til dei og.  

Me må fylgja alkohollova, alkoholforskrifta, alkoholpolitisk plan og andre lokale vedtak knytt til sals- 
og skjenkeløyve når det vert laga innstillingar til sals- og skjenkeløyve, og sjølvsagt når rådmannen 
gjer delegerte vedtak om ambulerande løyve eller løyve for enkelthøve. Dersom ein legg til grunn at 
ein skjenkestad er der det vert skjenka alkohol, treng rådmannen ei presisering på korleis ein skal 
handsama kravet om at skjenkestadane skal ha fast meny eller à la carte meny, slik at delegerte 
vedtak er i samsvar med det kommunestyret har vedteke  i alkoholpolitisk plan. Ein skal vera 
merksam på at vedtek me ulike krav for ulike løyve, kan det føra med seg at me stiller mindre krav til 
dei som nyttar seg av ambulerande løyve eller løyve for enkelthøve enn me gjer til dei som har faste 
løyve.  

A. Faste løyve skal ha meny eller à la carte meny. Det er krav om at ambulerande løyve og 
løyve ved enkelthøve må servera mat eller ha tilbod om sal av mat. 

B. Det er krav om fast meny eller a la carte meny  knytt til alle skjenkeløyve, anten det er faste 
løyve, ambulerane løyve eller løyve ved enkelthøve.  

C. Faste løyve skal ha krav om fast meny eller à la carte meny. Bedrifter som driv med 
produksjon av alkohol og søkjer skjenkeløyve er friteke for kravet om meny eller à la carte 
meny. Det er ikkje krav til fast meny eller à la carte meny når ein nyttar ambulerande løyve 
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eller løyve ved enkelthøve.  

 

D. Kommunestyret fjernar kravet om fast meny eller à la carte meny for skjenkestadane, 
uavhengig av kva løyve det er.  

Rådmannen rår til at ein vedtek forslag D)  og at «skjenkestadane skal ha fast meny eller a la carte 
meny» går ut, for å sikre likebehandling av løyve og at det er mogleg å få skjenkeløyve utan å servere 
mat. Setninga er difor teke ut av framlegget til alkoholpolitisk plan. Det vil uansett vere eit nasjonalt 
krav om at ein må ha serveringsløyve for å få fast skjenkeløyve.  

I  vedtaket frå formannskapet står det at planen skal til handsaming i Eldreråd og Ungdomsråd før 
den skal til handsaming i formannskapet og kommunestyret. Saka har ikkje vore til handsaming i 
Ungdomsråd og Eldreråd til no. Planen skal verta handsama i Ungdomsråd og Eldreråd før den vert 
handsama i kommunestyret 11.06. 2020.  

 
Folkehelse – alkoholpolitikken i kommunen kan ha stor og direkte innverknad på folkehelsa. 
Miljø – ikkje aktuelt  
Økonomi – aktuelt for innteningsevna til lokale bedrifter, men ikkje noko å seie for Fedje kommune. 
 
Konklusjon  
Rådmannen føreslår å ta ut setninga “skjenkestadane skal ha fast  meny eller a la carte meny” frå 
planen. Me tilrår at alkoholpolitisk plan vert vedteke slik den no ligg føre.  

 
 

Forslag til vedtak: 
Kommunestyret vedtek alkoholpolitisk plan for Fedje kommune 2020 – 2024 slik den ligg føre. 

 
 

Formannskapet - 044/20 
 

F - behandling: 
Endring i del 2. forskrift om sals - , skjenke – og opningstider i Fedje kommune., foreslått av Stian 
Herøy, Høgre 
2. Alminnelege skjenkebestemmelser 
Skjenketida for all alkoholhaldig drikk med lågare alkoholinnhald enn 22 volumprosent 
( gr I og II) er alle dagar frå kl. 0800 til kl. 0200 – med følgjande unnatak: 
• Søn- og helligdagar startar skjenking frå kl. 1200. 
• For alkohol i gr III er skjenking alle dagar kl 1300- kl 02.00 
Utviding av einskildløyve, ambulerande og faste løyve, delegeres til rådmannen. 

 
Tilleggsframlegg, foreslått av Kamilla Bjerkholt Karlsen, Arbeiderpartiet 
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Tillegg til del 2: Forskrift om sals - , skjenke-  og opningstider i Fedje kommune punkt 2. 

Faste løyve skal ha krav om fast meny eller à la carte meny. Bedrifter som driv med produksjon 
av alkohol og søkjer skjenkeløyve er friteke for kravet om meny eller à la carte meny. Det er 
ikkje krav til fast meny eller à la carte meny når ein nyttar ambulerande løyve eller løyve ved 
enkelthøve.  

 
 
 

F - vedtak: 
Kommunestyret vedtek alkoholpolitisk plan for Fedje kommune 2020 – 2024 slik den ligg føre med 
følgjande endringar: 
2. Alminnelege skjenkebestemmelser 
 
Skjenketida for all alkoholhaldig drikk med lågare alkoholinnhald enn 22 volumprosent 
( gr I og II) er alle dagar frå kl. 0800 til kl. 0200 – med følgjande unnatak: 
• Søn- og helligdagar startar skjenking frå kl. 1200. 
• For alkohol i gr III er skjenking alle dagar kl 1300- kl 02.00 
Utviding av einskildløyve, ambulerande og faste løyve, delegeres til rådmannen. 
 
Faste løyve skal ha krav om fast meny eller à la carte meny. Bedrifter som driv med produksjon av 
alkohol og søkjer skjenkeløyve er friteke for kravet om meny eller à la carte meny. Det er ikkje krav til 
fast meny eller à la carte meny når ein nyttar ambulerande løyve eller løyve ved enkelthøve.  

Samrøystes vedteke. 

 
 

Ungdomsrådet - 013/20 
 

U - behandling: 
, foreslått av ,  
 
 
, foreslått av ,  
 
 
 
 

U - vedtak: 
Ungdomsrådet meiner det er vanskelig å fatta vedtak i alkoholpolitisk plan, da dette med sal og 
skjenking av alkohol er noko dei meiner dei har lite kunnskap om.  
 
 
 
 


